
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 162 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE 
R.G. n. 162 del 22-03-2024 

N. Settore 38 Data emissione 22-03-2024 
 
 

Oggetto: 
Approvazione verbale e graduatoria concessioni loculi cimiteriali del 
Colombario n. 3  Largo Cristo Re - Viale Santa Teresa 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

Visto il vigente regolamento di polizia mortuaria, approvato con delibera di CC. n.118 del 
20/12/1995 Modificato ed integrato con delibera C.C. n. 33 del 2/03/1998  n. 63 del 10/8/1999 
n. 11 del 18/5/2009; 

Vista la delibera di Giunta Comunale  n. 137 del 7/12/2023, con la quale sono stati indicati gli 
atti di indirizzo al fine dell’ assegnazione in concessione  dei loculi del Colombario n. 3  Largo 
Cristo Re - Viale Santa Teresa  nel Cimitero di Monterosso Almo; 

Vista la delibera  di Giunta Comunale n. 12  del 7/2/2024, con la quale sono stati indicati gli 
atti di indirizzo di decoro edilizia cimiteriale ed assegnazione loculi; 

Vista la determinazione dell’area Tecnica n. 80 del 13/2/2024 con la quale sono stati stabiliti il 
numero dei loculi da assegnare e il relativo canone di concessione; 

 

Vista la determinazione dell’area Finanziaria n. 82 del 13/2/2024 con la quale sono stati 
approvati il bando pubblico,l’ avviso pubblico, e il modello schema di domanda per 
l'assegnazione di n. 80 loculi nel cimitero comunale; 

Dare atto che con Determinazione n. 142 del 13/3/2024 è stata nominata la  
Commissione  per l’approvazione della graduatoria per l’assegnazione degli 80 loculi 
realizzati nel Cimitero di Monterosso Almo, Colombario n. 3 "Largo Cristo Re – Viale Santa 
Teresa" 

Che in data 19/03/2024 si è riunita la Commissione che ha provveduto a stilare la graduatoria per 
l'assegnazione dei loculi come da bando e avviso pubblico,  e redatto il relativo verbale; 

Ritenuto necessario approvare il verbale (allegato A) e la graduatoria (allegato B) dando atto che 
in funzione delle domande e del numero dei loculi richiesti l’ultimo assegnatario avente diritto a 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 162 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

numero due loculi, per assegnazione progressiva, è necessario procedere ed assegnare numero 81 
loculi anziché numero 80 come previsto nell’avviso pubblico sopra citato; 

Visto il decreto sindacale n. 26 del 22/07/2022 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. lgs. n. 267/2000 per l’Area Ec.-Finanziaria; 
Dato Atto, nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 
241/90 come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 190/12, di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse, anche potenziale; 

Dato Atto che a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii., 
responsabile del presente procedimento è la Signora Cosima Amato; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto Il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale; 

 
Propone di 

 
1) Approvare, per i motivi espressi in premessa,   il verbale (Allegato A) e la 
graduatoria (Allegato B) per l'assegnazione di n. 81 loculi cimiteriali;  
2) Dare atto che l’allegato A e l’allegato B  costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente Determinazione; 
3) Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
4)  Disporre che la graduatoria e il verbale  vengono pubblicati all'Albo Pretorio 
on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione avvisi; 
 

La presente determina diverrà esecutiva con l’opposizione di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 267/2000; 

La presente determina sarà trasmessa all’ufficio Segreteria per la registrazione e per la 

pubblicazione.  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Cosima Amato 

 
 
 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 162 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

IL Responsabile Area 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Maria Rita Morello 

 
 
  



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 162 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 06-04-2024.    
 
Lì, 22-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Maccarrone Agata 

 


